ENARRATIO. VER. A. PRIMO. L.

Vnū genus ē aduersum infestūq; nobis. & cetera. ita ut in ea ex positione diximus: Munatius Placus pridie pro cōtōne populū adbortatus erat ne pateret elabi Milonem.

VFR. A. PRIMO. CC.

Declarāt h⁹ ambusti tri. ple. ille ī termortuē contiones quib⁹ quotidie meā potentia inuidiose criabatur. T. Munatius Plancus & Q. Pōpeius rufus tri. ple. de quibus argumēto h⁹ orationis diximus cū cōtra Milonē Scipioni: & Hipseo studerēt cōcionati sūt eo ipso tēpore: plebēq; ī milonē accēderunt q̄ ppter Clodii corpus curia incensa ēēt: nec prius desisterūt q̄ flamma eius īcendii fugati sunt e cōtione. erāt enī tūc rostra nō eo loco quo nūc sunt sed ad comitiū ppe iūcta curię: ob hoc. T. Munatiū ambustum tri. appellat. fuit aut paratus ad dicendum.

PAVLO POST.

Cur igitur īcendiū curię oppugnationē edium. M. Lepidi cēde;

hac ipsam cōtra.r.p. senatus facta esse decreuit! Post biduum meum q̄ Clodius occisus erat interrex primus proditus est. M. Emilius lepidus. nō fuit aut̄ moris ab eo qui prim⁹ interrex proditus erat comitia haberi, sed Scipionis & Hipsei factōnis: quia recēs inuidia milonis erat cū contra ius postularēt: ut interrex ad comitia cōsulū creandorū descēderet: idq; ipse nō faceret & domū eius per oēs interregni dics. fuerāt aut̄ ex more quicq; obside runt. deinde omni uī ianua expugnata: & imagines maiorū deie cerūt: & lectulū aduersu; uxoris eius cornelię cuius castitas pro exemplo habita ē fregerūt. uterq; tellas quę ex ueterē more ī atrio texebātur diruerūt. Postq; supuenit Milonis manus & ipse postulans comitia: cui⁹ aduētus fuit saluti Lepido. in se enī ipse cōuersę sunt factōnes īimicę: atq; ita oppugnatio dom⁹ iterregis omissa est.

PAVLO POST.

Quod si per furiosum illū tri. ple. senatui q̄ sentiebat perficere licuisse nouā questionē nullā haberem⁹. Decernebat enī ut ueteribus legibus tātumodo extra ordinē quereret. diuisa sentētia ē postulāte nescio quo sic reliqua auctoritas senatus empta intercessione sublata ē. quid sit diuidere sentētiā ut enarrandū sit uera etas filii facit: cu aliquis ī dicenda sentētia duas pluresue res cōplectitur: & si nō oēs ē probātūr. postulat ut diuidatur: id est de rebus singulis referātur. forsitan nunc hoc quoq; uelitis scire qui fuerit qui postulauerit: qd̄ non ferat adiutor nōe me. qui hoc postulat orationē longa utendum: ac ne consulendum quidem utiq; est. multi enim sedētes hoc unū uerbum pronūciāt. deniq; qd̄ cum auditum est liberum ei qui facit orationē diuidere: sed ego ut curiosius etati uestre satissimā acta etiam totius illius temporis prosecutus sum: in quibus cognoui pridie kalē. mar. sic eē factū. P. Clodii cēdem & īcendiū curię & oppugnationē ediūz M. Lepidi cōtra rēpu. factū. ultra relatū in actis illo die. nihil posterō die: id est kalen. mar. Munatiū in cōtione exposuisse populo quę pridie acta erāt in senatu: in qua cōtōe hęc dixit ad uerbū quę. Q. Hortēsiū dixisse ut extra ordinē quereret apud q̄storē estimare futurū: utrū pusillū dedisset dulcedinis largit̄ acerbitas deuoraret aduersus hoīę; ingeniosum nō īgenio nisi sūmus inuenimus fusium qui diceret diuideret reliquę partis sentētiam

ego & Salustius intercessimus. hęc cōtio ut puto explicat: & qd
senatus decernere uolu:erit: & quis diuisionē postulauerit: & qd
intercesserit: & cur illud uos meminisse nō dubito per. Q. fusiū
illo quoq; tēpore quo de incesto. P. Clodii actū ē: factum ne a
senatu asperius decerneret.

DE L. DOMITIO DICIT.

Dederas enī q; contēneres populares insanias iam ab adolescen-
tia documēta maxima constantiā Cn. Domiti quā in prētura p̄
st̄tit significat. nā eo tēpore cum Cn. manlius tri. ple. iubnixus
libertinorū & seruorū manu pditissimam legem ferret: ut liberti-
nis in omnibus tribus suffragiū esset: idq; p̄ tumultum ageret &
Clivum capitolinū obſideret: discusserat perruperatq; cetū Do-
mitius ita ut multi Manlianorū īterficerētur: quo facto & plebē
infirmā ostenderat & senatus magnā gratiam inierat. Itaq; illud
Cassianū iudiciū in his personis ualeat. L. Caſſius fuit ſicut iam
ſepe diximus ſumme uir ſeueritatis: quotiēs quēſitor iudicij ali-
cuius eſſet in quo quereret de homine occiſo ſuadebat atq; etiā
prēibat iudicibus hoc qd Cicero nunc admonet ut quereret cui
bono fuisset petire eū de cuius morte querit. ob quā ſeueritatem
quo tēpore lex. peduceus tri. ple. criminatus ē. L. Metellū ponti.
max. totūq; collegiū pontificū male iudicaffe de īceſto uirginū
tuestalium: q; unā medo Emiliā damauerat: absolueraut autē
duas materiā & Liciniā. populus hunc Caſſiū creauit: qui de eis
dem uirginibus quereret. iſq; & utrasq; eas: & prēterea cōplures
alias nimia etiā (ut existimatio eſt)asperitate uifus damnauit. Et
asperxit me illis quidē oculis quibus tunc ſolebat: cum omnibus
omnia minabat: mouet me quippe lumen curiē. hoc eſt Sex. clo-
dius quē in argumēto huius orationis diximus corpus Clodii
in curiam attuliffe: & ibi cremasse eoq; īcenso curiā cōflagrassē
ideo lumē curiē dicit. Quādo illius poſtea ſicca illa quā a Catī-
lina acceperat coquieuit. hęc intēta nobis eſt: huic ego obiici uos
pro me paſſus non ſum. hęc insidiata Pompeio eſt. hęc intēta
nobis eſt: & obiici uos pro me non ſum paſſus. manifestum eſt
pertinere ad id tempus q; poſt rogationē Clodio in eo promul-
gatam urbe ceſſit. Quare dicat insidiata pompeio & fortassis
queratis Pisone & Gabino coſſ. pulſo cicerone ī exiliū cū iii. id.

sextiles Pompeius in senatū uenit uiciſ ſeruo. P. Clodii ſicam
 excidiſſe: eaq; ad Gabinū cof. delata. dictum ē ſeruo impatum
 a. P. Clodio ut pōpeius occideret. Pōpeius statim domū rediit
 ex eodem tenus obſeffus ē etiā a liberto Clodii Damione ut ex
 actis eius cognoui in quibus xv. kalen. Septēbris. L. Nouius tri.
 ple. collega Clodii cū damio aduersu; Flauiu; pr. appellarent tri
 bunos & tribuni de appellatione cognosceret ita ſententiā dixit
 & hoc apparitore. P. Clodio uulneratus ſum: & hōib; armatis
 pſidiis diſpoſit is a repu. remotus ſum. Cn. pompeius obſeffus
 est. cū appeller non utar eius exemplo quē uitupero & iudicium
 tollam & reliqua de iterceſſione. hēc uiam Appiā monumentū
 nominis ſui: ne te papiria crūētauit. Pompeius post triumphum
 mithridaticū tigranis filium in catenis diſpoſuerat apud Flauiu;
 ſenatorem: qui poſtea cū eſſet p̄etor eode anno quo tri. ple. clo
 dius petit ab eo clodius ſuper cenā ut trigranē adduci iuberet: ut
 eū uideret. adductum collocauit in cōuiuiū: dein Flauio nō red
 dit: tigranē dimiſit: & habuit extra catenas: nec repetēte pōpeio
 reddidit. poſtea in nauem depositus: & cū profugeret ille tēpeſta
 te delatus ē tātum ille ut deducereſ ad ſe Clodius Sex. Clodiū
 (de quo ſupra diximus) qui eū reduceret. Flauio quoq; re cogni
 ta ad diripiendū Tigranē proſectus ē ad quartū lapide ab urbe
 pugna facta ē in qua multi ex utraq; parte ceciderūt. plures tamē
 ex Flauii iter quos &. M. Papirius eques roma. publicanus fami
 liaris pompeio. Flauius ſine comite Romā uix perfugit. hoc ea
 dem lōgo iter uallo cōuersa rurſus ē in me. nup quidē(ut ſcitis)
 ad regiam pene confeſcit. Quo die periculū hoc adierit ut Clo
 dius eū ad regiā pene confeſcerit nūſquā pene conueni: nō tñ ad
 ducor ut putem Ciceronē mentitū: pſertī cū adiiciat ut ſcitis. ſ;
 uidet mibi loq de eo die quo cof. domitio: & Meſſala qui pceſ
 ferant eū annū cū hēc oratio dicta ē iter cādidiatorū hipſei & mi
 lonis manus i uia ſacra pugnatū ē. multiq; ex milonis ex iproui
 ſo ceciderunt. de cuins cēde & periculo ſuo(ut putē) loqui eum
 facit & locus pugnē: nam in ſacra uia traditur commiſſa i aqua
 eſt regia: & quod ad id ue timuerunt cum candidatis ſuffraga
 tores Milonis Clodius Hipſei Clodius.
 potuit ne. L. cecili iuſtiſſimi fortiſſimiq; pr. oppugnata domo

L. Cecilius Rufus de quo dicitur: fuit P. Léculo spinthere. Q. Metello nepote cosl. quo anno Cicero restitutus ē. is cū faceret ludos appollinares: ita infima coacta mltitudo annonē caritate tumultuata ē: ut omnes q̄ in theatro spectandi causa cōfederant pellerētur. de oppugnata domo nūquā adhuc legi. Pompeius tā tum cū defenseret milonē apud populū de ui accusante clodio obstitit: & ut legimus apud tironē libertum ciceronis in libro iiiii. de uita eius oppressum clodio. L. ceciliū prētorem.

PAVLO POST.

At q̄ die quo (ut ante dixi) fuit insanissima cōtio ab ipsius mercenario tribu. ple. cōcitata. hoc significat eo die quo clodius occisus ē cōtionatū esse mercenariū eius tri. ple. Sunt autē cōtionati eo die: ut ex actis appareat. C. Salustius. &. Q. Pōpei⁹ utriq; & in imici milonis & fatis inquieti: sed uidet mibi. Q. pōpeiū significare. nam eius sedicio si or fuit cōtio. Dixit. C. Cassinius iter amnis familiarissimus comes clodii. P. clodiū illo die alba mansurū. fuit hic Cassinius quē clodius manisse interāne uideri uolebat qua nocte deprehēsus ē in cēfāris domo: cū ibi in operto uirgines pro. p.r. sacra facerēt.

PAVLO POST.

Scitis iud. fuisse qui in hac regatione suadenda diceret milonis manu cēdē esse factā. cōfilio uero maioris alic⁹ me uidelicet latrone & siccariū abiecti hoīes & perditū describebāt. Q. pōpei⁹ rufus. &. C. Salustius tri. quos significat. bi enī primi de ea lege ferēda populū bortati sunt: & dixerūt a manu milonis occisū; esse Clodiū. Atqui ut illi nocturnus aduentus uitādus fuit: sic miloni cu; insidiator eēt si illū ad urbē noctu accessurū sciebat subsidēdū &cetera. Via appia ē prope urbē monumētu; basiliū qui locus latrocinus fuit per quā is quod ex aliis quoq; multis itelligi pōt. Comites grēculi quoq; ibat etiā cū i castra etrusca properabat. Sēpe obiecit clodio cicero sotiu; eū cōjuratois catilinē fuisse: quam rē nūc quoq; reticēs ostēdit. fuerat enī opinio ut Catilina ex urbe profugerat in castra Manli cēturonis: qui tū in betruria ad fessulas exercitū ei cōparabat Clodiū subseq; cū uoluisset cepisse. tū dein mutato cōfilio i urbē redisse nō tā h̄ quo tidianū crimē timem⁹: sed tuas Cn. Pompei. te enī appello & ea

uoce ut me exaudire possis: tuas in qua suspições phorrefcimus.
 Diximus in argumēto orationis b⁹. Cn. Pōpeiū timulasse time
 re seu plane timuisse Milonē: & ideo ne domi quidē suę: sed in
 ortis superioribus ante iudicium mansisse: ita ut uillā quodq; p̄ficio
 militū circūdaret. Q. Pōpeius fuit tri. ple. qui fuerat familiarissi
 mus omniū. P. Clodio. & sectā suā sequi se palā profitebat. dī
 xerat in cōtione post paucis dieb⁹ q̄ Clodius erat occisus. milo
 dedit quē in curia cremaretis dabo quē in capitolio sepeliatis: in
 eadē contione idē dixerat: habuit enī eam ad viii. kalen. Febru.
 cū Milo pridie. id est vii. kalē. Febru. uenire ad Pompeiū ī ortis
 eius uoluisset pōpeiū ei per hominē ppinquū misisse nunciū: ne
 ad se ueniret pri⁹ etiā q̄ Pōpeius ter cos. creareſ. tres tribuni. Q.
 pōpeius. C. Salustius Crispus. L. Munacius Pláucus cū quotidia
 nis cōtionibus suis magnā inuidiā miloni pter clodiū excitarēt
 produxerāt ad populu Cn. pōpeium: & ab eo quesierāt num ad
 eū delatū esset: illius quoq; indicium suę uitę insidiari milonē: re
 spōderat pōpei⁹ Liciniū quēdā de plebe sacrificorū: qui solitus
 esset familias purgare ad ſe detulisse seruos q̄fdā milonis. itēq;
 liberos cōparatos esse ad cēdē suā. nomiā quoq; seruorū edisse
 ad milonē misisse: ut eū in potestate sua haberet: a milone respō
 sum esse ex iis seruis quos nominasset: partī neminē ſe unquam
 habuiffe: partī manumisſe. dein cū Luciū apud ſe hēret
 Luciū quēdā de plebe ad corrūpendū indicē ueniffē: qua re co
 gnita in uīcla eū publica eſſe cōiectū. decreuit enī ſenatus: ut cuž
 iterrege & tri. ple. Pōpeius daret operā ne qd. r. p. detrimēti cape
 ret: ob has ſuſpitiones Pōpeius in superioribus ortis ſe cōtinue
 rat. deinde ex S. C. dilectu per Italiā habitu cū rediſſet: ueniētē
 ad ſe Milonē unū oīum non admiferat. Itē cū ſenatus ī porticu
 pōpei haberet ut pōpeius poſſet t̄tereffe unū tū excuti prius q̄ in
 ſenatu it̄raret prius q̄ iuſſerat. hē ſunt ſuſpitiones quas dicit ſe Cī
 cero pertimescere. Quid enī minus illo dignū q̄ cogere eū cōdē
 netis ī quē aīaduertere ipſe & more maioriū & ſuo iure poſſet: &
 p̄ficio eſſet. & cetera. Idē. T. Munatius Plancus (ut ſēpe dixi
 imus) poſt audita & obſignata testiū uerba dimiſſoſq; itērim iu
 dices uocata cōtione cobortatus erat populū: ut cluſis tabernis
 poſtero die ad iudicium adeffet: nec pateretur labi Milonem.